PRESS NOTE

Subject: Payment for energy bill through Net Banking System etc...

To fulfill the Administration's vision of e-governance, Electricity Department has introduced Net Banking System on Department's website (dded.gov.in) for payments of energy bills. This facility is available with effect from 16th April, 2012 onwards. All the consumers having contract demands of 100 KVAor above i.e. High Tension categories of consumers are requested to make online payment of the Energy Bills.

It is also informed that the Energy Bills for HT Consumers (contract demand of 100 KVA and above) are kept on our website, which can be downloaded by the individual consumers by using user-id and password already given to them.

It is also informed to the notice of all LT Industrial consumers that their Energy Bills shall be placed on website from next month (May 2012) and they can also make online payment of the bills from next month (May, 2012).

(Gyanesh Bharti) Secretary (Power).

प्रेस विज्ञप्ति

विषय: नेट बैंकिंग द्वारा बिजली बिलों का भुगतान...

प्रशासन के ई-गर्वनेंश विजन को पुरा करने के लिए, विद्युत विभाग ने विद्युत बिलों के भुगतान के लिए विभाग के वेबसाईट (dded.gov.in) पर नेट बैंकिंग प्रणाली की शुरूआत की है। यह सुविधा 16 अप्रैल, 2012 से प्रभावी होगा। सभी उपभोक्ता जिनके पास 100के.वी.ए. या उससे अधिक यानि हाई टेंशन वर्ग की संविदा मांग हो, उनसे निवेदन है कि वे विद्युत बिलों का भुगतान ऑन-लाईन करें।

यह भी सूचित किया जाता है कि एच.टी. उपभोक्ताओं (संविदा मांग वाले 100के.वी.ए. या उससे अधिक) के विद्युत बिलों को हमारे वेबसाईट पर रखा गया है, जिसे प्रत्येक उपभोक्ता द्वारा अपने युजर-आई.डी. और पासवर्ड के जिरये डाऊनलॉड किया जा सकता है, ये युजर-आई.डी. और पासवर्ड उन्हें पहले ही दे दिये गये हैं।

सभी एल.टी. औद्योगिक उपभोक्ताओं को यह सूचना दी जाती है कि उनके विद्युत बिलों को भी अगले महीने (मई 2012) से वेबसाईट पर रखा जायेगा और वे भी अगले महीने (मई 2012) से अपने बिलों का ऑनलाईन भुगतान कर सकते हैं।

हस्ता/-[ज्ञानेश भारती] सचिव (विद्युत)